

# TALLINNA POLÜTEHNİK

TPI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, KOMSOMOLIKOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA

Nr. 7 (1193)

Hlmub 1949. a. aprillist

Reede, 28. veebruar 1986

Hind 2 kop.

## 25. VEEBRUARIL ALGAS NLKP XXVII KONGRESS

NLKP XXVII kongress on kõigi meie, nõukogude inimeste südameis, mõtteis, tundeis, sõnades ja tegudes. Kongressi päeval oleme valla Moskvast Kremli Kongresside Paleest tulevate infohulgale, hinnanguitele, ideedele ja plaanidele. Kõik Moskvas toimuv on igapäev, jaoks ääretult tähtis. Iseenesestmõistetavalt, sest me kõik oleme üks, lahutamatu üks, kongressil arutatu puudutab otseselt meid kõiki koos ja igäüht eraldi. Arutatakse ju, kuidas mina, sina ja meie oleme elanud ja mida teha, et elada veelgi paremini.



TEISIPÄEV, 25. VEEBRUAR 1986, NLKP XXVII KONGRESSI AVAPÄEV

Instituudi fuajees leiab koha värviteler. Algab ülekanne Moskvast Kremli Kongresside Paleest, NLKP XXVII kongressilt. Teleri värvisilm kutsub, sündmuse mastaapsus kohustab... Tudengid, õppejõud, teenistujad peatavad hetkeks oma vaheajagimise, tulevad ligi, vaatavad, kuulavad, arutavad omavahel...

Kell 14.00 on fuajees tava-kohasest rahvarikkam. Kogunetakse, et kuulata esimesi arvamusi NLKP Keskkomitee peasekretäri M. Gorbatšovi aruandekõnest. Esimesi — siiraid ja värskaid. NLKP XXVII kongressile pühendatud miitingu avab instituudi parteikomitee sekretär Aadu Talts. Ta toonitab tänase päeva erakordsust ning kutsub üles avaldama oma esimesi arvamusi.

Sõna saab parteikomitee sekretäri asetäitja ideoloogilise töö alal, poliitökonoomia kateedri juhataja Rein Otsepp. Ta ütleb nii: «NLKP XXVII kongress on maailmaajaloolise tähtsusega. Meie partei kongressid on alati olnud sündmuseks. Kuid kui eelmistel kongressidel on kokku võetud meie saavutused sotsialismi arengu teel ja määratud põhisuunad järgmiseks viieks aastaks, siis nüüd on arutuse all

põhimõttelise tähendusega dokumendid.» Rein Otsepp räägib, et tema kui majandusteadlane jälgis erilise huviga aruande seda osa, mis käsitles majandust. Ta peab seda osa väga asjalikuks ja konkreetseks (magu kogu aruannetki). Rein Otsepp on kindel, et majandusteoreetiliste tööd kinnistuvad praktikas, et need ka ellu viiakse.

Sõnavõtja märgib, et väga tähtis koht aruandekõnes oli ka teaduslik-tehnilise progressi probleemidel, millega vahetult on seotud nõukogude kõrgkool. Oigustatud oli kriitika — kõrgkoolides on 35% Nõukogudemaa teaduspotsentsiaalset, kuid tulemuseks on vaid 10% teadusuuringutest. Nii et TPI-l kui tehnilisel kõrgkoolil on siin suured ülesanded tehnilise progressi kiirendamisel. Lõpetuseks soovib Rein Otsepp kõigile: «Oppige hästi tundma kongressi materjale, et neid siis edukalt ellu viia.»

Sõna saab filosoofia kateedri professor, NLKP liige 1920. aastast Otto Stein. Ta ütleb, et kuulab aruannet suure huviga. «M. Gorbatšovi aruanne on põhjalik, sügavalt teoreetiline, ajaloolise ja dialektilise materialismi kõiki seaduspärasusi ja kategooriaid arvesse võttev meie sotsialistliku ühiskonna olukorra, meie kaasaja üksik-asjaline hinnang, edasiste arenguteede põhjendatud esitus,» räägib Otto Stein.



Sõnavõtjad Rein Otsepp (üleväl), Andrei Kalatšov (keskel) ja Otto Stein (all).

Tudengite nimel võtab sõna raamatupidamise eriala III kursuse üliõpilane Andrei Kalatšov. Ta ütleb, et tudengid koos kõigi teiste inimestega Nõukogudemaal tervitavad väärivate teadega alanud NLKP XXVII kongressi. «Kongressil tehakse kokkuvõtteid 11. viisaastakust. Viisaastak on toonud meile edu, kuid üles on kerkinud ka väga tõsisel probleemide. Neist rääkis aruandekõnes M. Gorbatšov suure printsiipaalsusega. Meil nõukogude inimestel peab muutuma mõtlemine, lähenemine probleemidele, üldine suhtumine,» kõneleb Andrei Kalatšov. Edasi märgib ta, et kõrgkooli täiustamise protsess on mõeldamatu ilma tudengite abita, ilma teaduse ja tootmise sidemete tihendamiseta, ilma tudengite

huvi tõusuta teaduse vastu. Nii et: tudengite parim vastus on aktiivne osavõtt õppe- ja teadustööst, eneseteostus tulevasel ametikohal.

Lühimiiting on lõppenud. Instituut astub edasi oma argias-kelduste rada. Teler fuajees mängib ja vahendab tänaste päevade tähtsaimat. Üliõpilased õppejõud, teenistujad peatavad hetkeks oma fuajeesagimise, tulevad ligi, vaatavad, kuulavad, arutavad omavahel...

NLKP XXVII kongress puudutab igäüht. Nii või teisiti. Iseenesestmõistetavalt. Inimlik on, et me ootame ja loodame, usume ja usaldame. Mõistetav on, et me peame olema valmis uuteks ülesanneteks. Seda nõuab aeg, elu ise

PÄRAST  
EKP XIX KONGRESSI,  
NLKP XXVII KONGRESSI  
TOIMUMISE AJAL

Olen olnud EKP XVII ja XVIII kongresside delegaat. Jänuariku lõpus oli mul suur au osa võtta EKP Oktoobri Rajooni delegaadina EKP XIX kongressist. Et südamelähedane on olnud ja on kõrgkool, tema tööd ja tegemised, arengusuunad, siis alljärgnevalt mõningaid muljeid sellest valdkonnast.

EKP Keskkomitee esimese sekretäri Karl Vaino poolt esitatud aruanne oli tooniandev kogu kongressi tööle, kajastades partei poolt antud uut töö- ja mõtlemisviisi, suhtumist. Esmane tähelepanu oli pööratud majanduse intensiivarengule, majanduse hetkeolukorra kriitilisele läbivaatamisele. Suurt osa peab järgnevatel viisaastakutel andma teadus ja just praktiliste abinõudega oiselt kiirendama inimeste heaolu tõusu. Märgiti positiiivselt TPI ja tootmiskondide «RET» initsiatiivi teaduse ja tootmisettevõtte ühislabori loomisel. Tulevikus peab teaduse katsepõlguõnnide ja -baaside loomine muutuma igapäevaseks loomulikuks nähtuseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe Bruno Sauli ettekandes puudutati ka spetsialistide ettevalmistamise kvantiteeti ja kvaliteeti. Kõlama jäi mõte spetsialistide tegeliku vajadusest rangest arvestamisest ja ettevalmistuse parandamisest. See peab kujunema vabariigi sotsiaalse arengu plaani üheks reaalseks osaks.

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu esimees Nikolai Johanson kritiseeris vabariigi kõrgkooli ühiselamute halva olukorra pärast. Eks see probleem on meil teada, sellekohaseid märkusi on meile tehtud ja me oleme võtnud tarvitusele omapoolseid reaalseid abinõusid.

Kongressil jäi kõlama juhi vastutuse järsk suurenemine, nõudlikkus oma ettevõtte ja igat töötaja suhtes, nõudlikkus ja enesekriitiline suhtumine oma tööse ja isiklikku ellu.

Nüüd, kui oleme osaliselt juba tuttavad NLKP XXVII kongressi materjalidega, saame teha suuremaid üldistusi, aga ka konkreetseid järeldusi sellest, millisen võime näha nõukogude kõrgkooli tema lähemas tulevikus ja perspektiivis. Üks on aga praegugi selge: vana moodi enam edasi minna ei saa, ei kõrgkooli haridusega spetsialistide ettevalmistamisel ega kõrgkooli teaduse tegemisel.

Meil on ees suured ja tähtsastutust nõudvad ülesanded, mille lahendamiseks soovim parteikomitee nimel jõudu ja energiat.

EKP XIX kongressi delegaat,  
parteikomitee sekretär  
AADU TALTS





